
№ 1732 от 10.08.2018г. «О Благодарности главы города Железногорска». 

 

 

 Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, статьей 19 

Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы 

города Железногорска  Курской области, утвержденного решением Железногорской 

городской Думы от 24.01.2012 № 566-4-РД, постановлением администрации города 

Железногорска от 28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и 

Благодарственном письме главы города Железногорска» (в редакции постановления 

администрации города Железногорска от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное 

ходатайство от 08.08.2018 № 383, по итогам творческих конкурсов 2017-2018 учебного года, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска  за воспитание 

детей и активную помощь в проведении отдельных городских мероприятий, следующих  

родителей: 

 -Юрочко  Елену Александровну  и Юрочко  Николая Федоровича - родителей Юрочко  

Анны  Николаевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата  I 

степени Всероссийского фестиваля - конкурса «Таланты   России»,  лауреата  I степени 

Международного конкурса «Фактор успеха»,  лауреата III степени  Областного  конкурса  

вокалистов; 

-Ковеня Светлану Владимировну и Ковеня Андрея Владимировича - родителей 

Ковеня Алины  Андреевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата II  

степени  Всероссийского фестиваля - конкурса «Таланты России»,  лауреата II степени 

Международного конкурса «Новая волна талантов России», лауреата III  степени III 

Международного конкурса исполнительского мастерства; 

-Горобцову Галину Вячеславовну и Горобцова Бориса Борисовича - родителей 

Горобцова Георгия Борисовича - обучающегося  муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата I степени Международного  конкурса детского и молодежного творчества «Славься, 

Отечество!», обладателя Гран - при  открытого областного конкурса «Путь к совершенству», 

дипломанта I степени областного конкурса «Юный пианист»; 

-Олейниченко Елену Анатольевну и Олейниченко Николая Николаевича - родителей 

Олейниченко Анны Николаевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата I степени Всероссийского фестиваля - конкурса «Таланты России»,  лауреата II 

степени Международного конкурса «Фактор успеха»,  лауреата I степени Международного 

конкурса «Мир волшебного искусства»; 

-Прокопову Татьяну Дмитриевну и Прокопова Евгения Николаевича - родителей 

Прокоповой  Анны  Евгеньевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата I степени Всероссийского фестиваля - конкурса «Таланты России», дипломанта III 

степени Областного конкурса «Оркестровая палитра», лауреата I степени Международного 

конкурса «Фактор успеха»; 

-Бугаеву Татьяну Викторовну и Бугаева Геннадия Николаевича - родителей Бугаевой   

Анастасии  Геннадьевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата I степени 

Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте», лауреата II степени  Областного 

конкурса юного художника «Мой восход», лауреата  III степени XI Областного конкурса   

академического рисунка и живописи им. Н.Я. Пекарского; 

-Грищенко Надежду Николаевну - маму Гришаковой Анастасии Алексеевны - 

обучающейся муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств», лауреата II степени XI Областного конкурса   



 2 

академического рисунка и живописи им. Н. Я. Пекарского, лауреата II степени 

Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце», лауреата II 

степени IV Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»; 

-Новикову Оксану Андреевну и Новикова Алексея Владимировича - родителей 

Новиковой Марии Алексеевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств»,  

лауреата I степени Всероссийского пленэра - конкурса художников «Преданье старины 

глубокой», лауреата I степени IV Международного конкурса - фестиваля «Созвездие 

Соловьиного Края»,  лауреата III степени Международного АРТ-конкурса «Аллея Славы»; 

-Ермоленко Ольгу Сергеевну и Ермоленко Владимира Кирилловича - родителей 

Ермоленко Татьяны Владимировны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств»,  

лауреата II степени Всероссийского пленэра - конкурса художников «Преданье старины 

глубокой»,  лауреата II степени V Международного конкурса - фестиваля «Звезды России», 

лауреата II степени IV Международного конкурса детского изобразительного творчества «Я 

рисую как Киселев»; 

-Войт Александру Сергеевну и Войт Виталия Александровича - родителей  Войт  

Кристины Анатольевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата I степени 

XI Областного конкурса академического рисунка и живописи им. Н.Я. Пекарского, лауреата 

I степени IV Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края», 

лауреата I степени VIII Всероссийского конкурса академического рисунка и живописи 

натурного рисования «Традиции»; 

-Рыженкову Дину Сергеевну и Рыженкова Дмитрия Васильевича - родителей 

Рыженковой  Елизаветы Дмитриевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата I степени V Международного конкурса - фестиваля «Звезды России»,  лауреата I 

степени IV Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»,  лауреата 

II степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте»; 

-Зайковскую Юлию Валерьевну и Зайковского Сергея Олеговича - родителей  

Зайковской  Дарьи  Сергеевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата I степени  XI Областного  конкурса  академического рисунка и живописи им. 

Н.Я.Пекарского, лауреата II степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте», 

лауреата III степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте»; 

-Литвин Оксану Юрьевну и Капустина Олега Валентиновича - родителей Капустиной  

Валерии  Олеговны -  обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств»,  лауреата I 

степени XI Областного конкурса «Мой Восход», лауреата I степени Международного 

конкурса - фестиваля «Шаг к мечте», лауреата I степени Всероссийского конкурса детского и 

юношеского творчества «Открытое сердце»; 

-Есенкова Юлию Александровну - маму Есенковой  Маргариты Евгеньевны - 

обучающейся муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»,  лауреата I степени XI Областного конкурса 

академического рисунка и живописи им. Н.Я.Пекарского, лауреата I степени Областного 

конкурса «Мой Восход», лауреата II степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к 

мечте»; 

-Громакову Татьяну Анатольевну и Громакова Александра Олеговича - родителей 

Громаковой  Полины Александровны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств»,  

лауреата I степени XI Областного  конкурса академического рисунка и живописи им. Н.Я. 

Пекарского,  лауреата  I степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте»,  

лауреата  III степени Областного  конкурса  по мультипликационным фильмам Бориса 

Дежкина; 



 3 

-Умрихину Елену Анатольевну и Умрихина Руслана Николаевича - родителей 

Умрихиной  Марии  Руслановны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств»,  

лауреата  I  степени   VII  Международного  фестиваля - конкурса «Во имя жизни на земле»,  

лауреата I степени  Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое 

сердце», лауреата  I степени   II Международного конкурса - фестиваля «Созвездие 

Соловьиного края»; 

-Татаренко Жанну Владимировну и Шершунович Ивана Сергеевича - родителей 

Шершунович  Софьи  Ивановны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата I степени Международного  конкурса  детского и юношеского творчества «Будущее 

планеты»,  лауреата I степени VII  Международного  фестиваля - конкурса  «Во имя жизни 

на земле»,  лауреата I степени XI Областного  конкурса академического рисунка и живописи 

им. Н.Я. Пекарского; 

-Шмыреву Татьяну Владимировну и Шмырева Виктора Анатольевича - родителей 

Шмыревой  Дарьи  Викторовны -  обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата I степени Международного конкурса -фестиваля «Шаг к мечте», лауреата I степени  

Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце», лауреата I 

степени II Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного  Края»; 

-Воскобойникову Ирину Александровну  и Воскобойникова Сергея Владимировича - 

родителей Воскобойниковой  Анастасии  Сергеевны -  обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Железногорская детская 

школа искусств», лауреата I степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте»,  

лауреата  I степени  Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое 

сердце»,   лауреата I степени   II Международного конкурса - фестиваля «Созвездие 

Соловьиного  Края»; 

 -Горбань Екатерину Павловну и Горбань Сергея Николаевича - родителей Горбань 

Анастасии Сергеевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств»,  лауреата I 

степени  Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце»,  

лауреата I степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте», лауреата  I 

степени V Международного конкурса - фестиваля «Звезды России»; 

-Губареву Екатерину Сергеевну и Губарева Александра Викторовича - родителей  

Губаревой  Ксении  Александровны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата  I степени V Международного конкурса - фестиваля «Звезды России», лауреата  I 

степени Международного конкурса -фестиваля «Шаг к мечте», лауреата  II степени VII  

Международного  фестиваля - конкурса  «Во имя жизни на земле»; 

-Чекалину Елену Владимировну - маму Чекалиной  Арины  Сергеевны - обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»,  лауреата I степени V Международного конкурса 

- фестиваля «Звезды России»,  лауреата II степени  Всероссийского конкурса детского и 

юношеского творчества «Открытое сердце», лауреата III степени   Международного 

конкурса - фестиваля  «Шаг к мечте»; 

-Агафонову Марину Николаевну  и Агафонова Андрея Викторовича - родителей 

Агафоновой  Софьи  Андреевны -  обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата I степени V Международного конкурса - фестиваля «Звезды России»,  лауреата   II 

степени Международного  конкурса  детского и юношеского творчества «Будущее планеты», 

лауреата II степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте»; 

-Семину Марину Вячеславовну и Семина Николая Николаевича - родителей Семиной  

Ольги  Николаевны  -  обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств»,  лауреата  I 



 4 

степени  Всероссийского  конкурса  детского и юношеского творчества «Открытое сердце», 

лауреата II степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте»,  лауреата II 

степени XI Областного  конкурса академического рисунка и живописи им. Н.Я. Пекарского; 

-Зимину Евгению Николаевну и Зимина Олега Николаевича - родителей Зиминой  

Ксении  Олеговны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата  I 

степени XI Областного  конкурса академического рисунка и живописи им. Н.Я. Пекарского, 

лауреата II степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте», лауреата  II 

степени   II Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного  Края»; 

-Верчук Людмилу Васильевну и Верчук Олега Васильевича - родителей  Верчук  

Марии  Олеговны -  обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств»,  лауреата  I 

степени  Всероссийского конкурса  детского и юношеского творчества «Открытое сердце»,  

лауреата  I степени   II Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного  

Края»,  лауреата  I степени V Международного конкурса - фестиваля  «Звезды России»; 

-Рощину Елену Александровну и Рощина Дениса Владимировича - родителей 

Рощиной  Анны  Денисовны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств»,  лауреата I 

степени VII  Международного  фестиваля - конкурса  «Во имя жизни на земле»,  лауреата II 

степени V Международного конкурса - фестиваля «Звезды России», лауреата III степени  

Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного  Края»; 

-Голубеву Анастасию Анатольевну и Федосеева Романа Николаевича - родителей 

Федосеевой  Варвары Романовны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата II степени Международного  конкурса  детского и юношеского творчества 

«Будущее планеты»,  лауреата  III степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к 

мечте»,  лауреата III степени XI Областного  конкурса академического рисунка и живописи 

им. Н.Я.  Пекарского; 

-Малашину Ирину Николаевну и Малашина Николая Васильевича - родителей 

Малашина  Тимофея  Николаевича - обучающегося  муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата  II степени Всероссийского фестиваля - конкурса «Таланты России»,  лауреата III 

степени  Всероссийского  конкурса дарований и талантов «Жизнь в сказке»,  лауреата I 

степени Международного конкурса «Мир волшебного искусства»;       

 -Колесникову Елену Николаевну и Колесникова Алексея Валерьевича - родителей 

Колесниковой Екатерины Алексеевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве»,  лауреата III степени VI Международного конкурса вокального искусства «VOICES 

OF RUSSIA», лауреата III степени IV Всероссийского конкурса вокальных коллективов и 

вокалистов «GRAND MUSIK»,  лауреата II степени Всероссийского конкурса-фестиваля 

«Наследие»; 

-Сафонову Светлану Александровну и Сафонова Александра Витальевича - родителей 

Сафоновой Аллы Александровны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», лауреата II степени Всероссийского конкурса - фестиваля «Наследие», лауреата I 

степени Международного конкурса - фестиваля «Шаг к мечте», лауреата I степени I 

Всероссийского конкурса - фестиваля «Русская традиция»; 

-Петрову Викторию Сергеевну и Петрова Александра Юрьевича - родителей 

Петровой Софии Александровны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», лауреата I степени IX Международного открытого конкурса вокальных 

коллективов и вокалистов «Осенний звездопад», лауреата I степени IV Всероссийского 

конкурса вокальных коллективов и вокалистов «GRAND MUSIK», лауреата I степени 

Международного конкурса «Гордость России»; 



 5 

-Сапрыкину Елену Николаевну и Сапрыкина Сергея Александровича - родителей 

Сапрыкиной Екатерины Сергеевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», лауреата III степени IX Международного открытого конкурса вокальных 

коллективов и вокалистов «Осенний звездопад»,  лауреата II степени IV Всероссийского 

конкурса вокальных коллективов и вокалистов «GRAND MUSIK», лауреата I степени 

Международного конкурса «Гордость России»; 

-Гализину Наталью Владимировну и Гализина Виктора Николаевича - родителей 

Гализиной Юлии Викторовны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени 

Г.Струве», лауреата III степени Всероссийского конкурса «Таланты России», лауреата I 

степени Международного конкурса «Гордость России», лауреата I степени IV 

Международного конкурса «Созвездие соловьиного края»; 

-Малышеву Анастасию Анатольевну - маму Малышевой Ирины Сергеевны - 

обучающейся муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», лауреата I степени Международного 

конкурса «Гордость России», лауреата II степени IV Международного конкурса «Созвездие 

Соловьиного Края», лауреата II степени Международного конкурса «Звездный мир 

талантов»; 

-Хозикову Светлану Юрьевну и Шмотьева Олега Вячеславовича - родителей 

Шмотьевой Алисы Олеговны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», 

лауреата I степени Международного конкурса «Фактор успеха», лауреата I степени 

Международного конкурса «Кубок содружества-2018», лауреата I степени Международного 

конкурса «Гордость России»;   

-Ланину Жанну Викторовну и Ланина Андрея Викторовича - родителей  Ланина 

Дмитрия Андреевича - обучающегося муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», 

лауреата I степени Международного конкурса «Кубок содружества-2018», лауреата I степени 

Международного конкурса «Гордость России», лауреата I степени IV Международного 

конкурса «Созвездие Соловьиного Края»; 

-Полухину Юлию Васильевну и Полухина Сергея Леонидовича - родителей 

Полухиной Альбины Сергеевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», лауреата II степени Всероссийского конкурса «Таланты России», лауреата I степени 

Международного конкурса «Славься, Отечество!», лауреата I степени Международного 

конкурса «Гордость России»; 

-Речкунову Татьяну Анатольевну и Речкунова Максима Сергеевича - родителей 

Речкунова Арсения Максимовича - обучающегося муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», лауреата I степени Международного конкурса «Славься, Отечество!», лауреата I 

степени Международного конкурса «Гордость России», лауреата I степени IV 

Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»; 

-Шаполову Валентину Игоревну и Шаполова Дмитрия Вячеславовича - родителей 

Шаполовой Карины Дмитриевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», обладателя Гран - при Всероссийского конкурса «Таланты России», лауреата I 

степени Международного конкурса «Гордость России», лауреата II  степени IV 

Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»;  

 -Васильеву Юлию Александровну и Васильева Георгия Александровича - родителей 

Васильевой Екатерины Георгиевны -  обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», лауреата I степени Международного конкурса «VIP - поколение», лауреата II 



 6 

степени Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце»,  

лауреата II степени Международного конкурса - фестиваля  «Шаг к мечте»;   

-Васильчук Инессу Викторовну - маму Васильчук Полины Владиславовны - 

обучающейся муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г.Струве», лауреата I степени Международного 

конкурса «VIP - поколение», лауреата II степени Всероссийского конкурса детского и 

юношеского творчества «Открытое сердце», лауреата II степени Международного конкурса - 

фестиваля  «Шаг к мечте»;  

-Ерофееву Ирину Александровну - маму Полянской Марии Арменовны -  

обучающейся муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», лауреата I степени Международного 

конкурса «VIP - поколение»,   лауреата II степени Международного конкурса «Гордость 

России»,    лауреата I  степени IV Международного конкурса - фестиваля «Созвездие 

Соловьиного Края»;   

-Сопову Ольгу Николаевну и Сопова Алексея Леонидовича - родителей  Соповой 

Александры Алексеевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», 

лауреата I степени Международного конкурса «Гордость России», лауреата II степени 

Международного конкурса - фестиваля  «Шаг к мечте»,  лауреата I степени Международного 

конкурса «КУБОК СОДРУЖЕСТВА-2018»;   

-Сосновскую Татьяну Николаевну - маму Сосновской Алевтины Алексеевны - 

обучающейся муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», лауреата I степени Международного 

конкурса «VIP - поколение», обладателя «Гран - при» Всероссийского фестиваля - конкурса 

«Таланты России», лауреата I степени Международного конкурса «Гордость России»; 

-Потрашкову Марину Григорьевну и Потрашкова Анатолия Александровича - 

родителей Потрашковой Елены Анатольевны - обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая 

школа имени Г. Струве», лауреата I степени Международного конкурса «VIP - поколение», 

лауреата III степени Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое 

сердце», лауреата II степени Международного конкурса - фестиваля  «Шаг к мечте»; 

-Найдину Татьяну Владимировну и Найдина Александра Николаевича - родителей 

Найдиной Софьи Александровны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», обладателя «Гран - при» Всероссийского фестиваля  - конкурса «Таланты России»,     

лауреата I степени Международного конкурса «Гордость России», лауреата II  степени IV 

Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»; 

 -Кривонос Елену Анатольевну Кривонос Сергея Михайловича - родителей  Кривонос 

Софьи Сергеевны -  обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», 

обладателя «Гран - при» Всероссийского фестиваля - конкурса «Таланты России», лауреата I 

степени Международного конкурса «VIP - поколение», лауреата I степени IV 

Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»;  

-Таран Тамару Александровну и Таран Николая Олеговича - родителей  Таран 

Анастасии Николаевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», 

лауреата I степени Международного конкурса «Гордость России», лауреата III степени 

Международного художественного конкурса - фестиваля детского и юношеского творчества 

«Шаг к мечте», лауреата II степени Областного конкурса мультипликационных фильмов им. 

Б. Дежкина; 

 -Пичугину Олесю Ивановну и Оринчина Максима Анатольевича - родителей 

Оринчиной Владиславы Максимовны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве»,  лауреата II степени Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 



 7 

«Открытое сердце», лауреата I степени Международного конкурса «Гордость России», 

лауреата III степени Международного художественного конкурса - фестиваля детского и 

юношеского творчества «Шаг к мечте»; 

 -Маслову Ирину Леонидовну и Маслова Олега Анатольевича - родителей  Масловой 

Алины Олеговны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», 

обладателя Гран - при Всероссийского фестиваля - конкурса «Таланты России»;  лауреата I 

степени Международного конкурса «Гордость России», лауреата I степени Международного 

художественного конкурса-фестиваля детского и юношеского творчества «Шаг к мечте»;  

-Жигалеву Ольгу Леонидовну и Жигалева Константина Николаевича - родителей 

Жигалевой Марии Константиновны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве»,  обладателя Гран - при Всероссийского фестиваля - конкурса «Таланты России»,    

лауреата I степени Международного конкурса «VIP - поколение», лауреата I степени IV 

Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»; 

-Салову Татьяну Николаевну и Салова Эдуарда Григорьевича - родители Саловой 

Елизаветы Эдуардовны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», 

лауреата I степени Международного конкурса «VIP - поколение»,    лауреата I степени 

Международного конкурса «Гордость России», лауреата I степени IV Международного 

конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»;  

-Басову Олесю Евгеньевну - маму Басовой Ульяны Дмитриевны - обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», лауреата I степени Международного конкурса 

«Гордость России», лауреата I степени Международного конкурса «Таланты содружества», 

лауреата I степени Международного художественного конкурса - фестиваля детского и 

юношеского творчества «Шаг к мечте»; 

-Кучернюк Ольгу Александровну    и Кучернюка Александра Олеговича - родителей 

Кучернюк Анны Александровны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве»,  лауреата I степени Международного конкурса «VIP - поколение», лауреата I 

степени IV Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»,  лауреата 

I степени  Международного АРТ-конкурса  «Аллея славы»;  

-Айсуакову Олесю Витальевну  и Айсуакова Рината Маратовича - родителей 

Айсуаковой Дианы Ринатовны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», лауреата I степени Международного конкурса «VIP - поколение», лауреата I 

степени Международного художественного конкурса - фестиваля детского и юношеского 

творчества «Шаг к мечте», лауреата I степени IV Международного конкурса - фестиваля 

«Созвездие Соловьиного Края»;  

-Караковскую Оксану Леонидовну и Караковского Александра Геннадьевича - 

родителей Мазурова Дмитрия Александровича - обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая 

школа имени Г. Струве»,  лауреата I степени Международного конкурса «VIP - поколение»,  

лауреата III степени Международного художественного конкурса - фестиваля детского и 

юношеского творчества «Шаг к мечте», лауреата II степени IV Международного конкурса - 

фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»; 

-Степанову Ольгу Николаевну и Степанова Алексея Николаевича - родителей 

Степановой Софьи Алексеевны  - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», обладателя Гран - при Всероссийского фестиваля - конкурса «Таланты России», 

лауреата I степени Международного конкурса «Гордость России», лауреата II степени IV 

Международного конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»;  



 8 

-Андрющенко Оксану Михайловну   и Андрющенко Игоря Николаевича - родителей  

Андрющенко Лады Игоревны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», 

обладателя Гран - при Всероссийского фестиваля - конкурса «Таланты России»; лауреата I 

степени Международного конкурса «VIP - поколение»,  лауреата I степени Международного 

художественного конкурса - фестиваля детского и юношеского творчества «Шаг к мечте»; 

-Свиридову Светлану Юрьевну и Хатунцова Сергея Валерьевича - родителей 

Хатунцовой Ульяны Сергеевны -  обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве»,  лауреата I степени Международного конкурса «VIP - поколение»,  лауреата I 

степени Международного конкурса «Гордость России»,   лауреата I степени 

Международного художественного конкурса - фестиваля детского и юношеского творчества 

«Шаг к мечте»; 

-Курганову Наталью Николаевну   и Курганова Сергея Капитоновича - родителей 

Кургановой Нины Сергеевны -  обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», 

лауреата I степени Международного конкурса «VIP - поколение», лауреата I степени 

Международного конкурса «Гордость России»,  лауреата I степени Международного 

конкурса «Таланты содружества»;  

-Крештопову Любовь Александровну  и Крештопова Дмитрия Александровича - 

родителей Крештоповой Екатерины Дмитриевны - обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая 

школа имени Г. Струве»,  лауреата I степени Международного конкурса «Гордость России», 

лауреата I степени Международного художественного конкурса - фестиваля детского и 

юношеского творчества «Шаг к мечте», лауреата II степени IV Международного конкурса - 

фестиваля «Созвездие Соловьиного Края»;  

-Ершову Оксану Викторовну и Ершова Сергея Павловича - родителей  Ершовой 

Полины Сергеевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве», 

лауреата I степени Международного конкурса «VIP - поколение», лауреата II степени  

Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце», лауреата II 

степени Международного художественного конкурса - фестиваля детского и юношеского 

творчества «Шаг к мечте»; 

-Лобастову Светлану Анатольевну и Лобастова Сергея Васильевича -  родителей 

Четвериковой Ангелины Васильевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа имени Г. 

Струве», лауреата I степени IV Международного конкурса - фестиваля «Созвездие 

Соловьиного Края», лауреата II степени Международного АРТ-конкурса  «Аллея славы», 

лауреата I степени IX Всероссийского конкурса «Открытое сердце»; 

-Евсеенкову Елену Анатольевну и Абдурефи Эдема Фератовича - родителей 

Евсеенковой Эльвины Эдемовны -   обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель», лауреата I степени конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках 

Международного фестиваля детско-молодежного творчества   «Кубок Белоруссии по 

художественному творчеству  «Ассамблея искусств», лауреата I степени Международного 

конкурса - фестиваля «Шаг к мечте», лауреата I степени IV Международного  конкурса - 

фестиваля  «Созвездие Соловьиного края»; 

-Зайцеву Оксану Николаевну - маму Зайцевой Елены Владимировны - обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Художественная школа народных промыслов «Артель», обладателя Гран - при 

Международного  конкурса - фестиваля  «Шаг к мечте», обладателя Гран - при IV 

Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Соловьиного края»,  лауреата  I степени 

конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках Международного фестиваля детско-

молодежного творчества и педагогических инноваций  «Кубок России по художественному 



 9 

творчеству «Ассамблея искусств»; 

-Зайцеву Олесю Викторовну - маму Зайцевой  Ирины Сергеевны - обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Художественная школа народных промыслов «Артель», обладателя Гран - при IV 

Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Соловьиного края», лауреата I степени 

конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках Международного фестиваля детско-

молодежного творчества и педагогических инноваций «Кубок России по художественному 

творчеству «Ассамблея искусств», лауреата I степени Международного  конкурса - 

фестиваля  «Шаг к мечте»;  

-Китаеву Елену Михайловну и Китаева Александра Анатольевича - родителей 

Китаевой  Ирины Александровны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель»,  обладателя  Гран - при III Международного  конкурса - фестиваля «Созвездие 

Соловьиного края»,  лауреата I степени конкурса декоративно-прикладного искусства в 

рамках Международного фестиваля детско-молодежного творчества и педагогических 

инноваций «Кубок России по художественному творчеству «Ассамблея искусств», лауреата I 

степени IV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Соловьиного края»; 

-Манухину Елену Федоровну и Манухина Юрия Ивановича - родителей   Манухина 

Алексея Юрьевича - обучающегося муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов «Артель»,  

обладателя Гран - при III Международного  конкурса - фестиваля «Созвездие Соловьиного 

края»,  обладателя Гран - при IV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие 

Соловьиного края», лауреата I степени конкурса декоративно-прикладного искусства в 

рамках Международного фестиваля детско-молодежного творчества и педагогических 

инноваций «Кубок России по художественному творчеству «Ассамблея искусств»;  

-Марочкину Светлану Васильевну и Марочкина Александра Дмитриевича - родителей 

Марочкиной Виктории Александровны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель», лауреата I степени ХIV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие 

Святогорья», лауреата II степени III Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие 

Соловьиного края»,   лауреата III степени конкурса декоративно-прикладного искусства в 

рамках Международного фестиваля детско-молодежного творчества и педагогических 

инноваций «Кубок России по художественному творчеству «Ассамблея искусств»;  

-Мельцеву Ольгу Александровну и Мельцева Дмитрия Сергеевича - родителей 

Мельцевой Арины Дмитриевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель», лауреата I степени ХIV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие 

Святогорья», лауреата I степени IV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие 

Соловьиного края», лауреата III степени Международного  конкурса - фестиваля  «Шаг к 

мечте»; 

-Мишину Елену Викторовну и Мишина Алексея Витальевича - родителей Мишиной 

Татьяны Алексеевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов «Артель», 

лауреата I степениVII  Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества  

«Открытое сердце», лауреата I степени IV Международного  конкурса - фестиваля  

«Созвездие Соловьиного края», лауреата II степени конкурса декоративно-прикладного 

искусства в рамках Международного фестиваля детско-молодежного творчества и 

педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству «Ассамблея 

искусств»; 

-Мулюкину Елену Михайловну и Мулюкина Михаила Владимировича - родителей 

Мулюкиной Майи Михайловны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель»,  лауреата I степени IV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие 

Соловьиного края»,  лауреата II степени VII  Всероссийского конкурса детского и 



 10 

юношеского творчества  «Открытое сердце»,  лауреата II степени Всероссийского конкурса 

детского и юношеского творчества  «Открытое сердце»; 

-Мусофранову Юлию Александровну - маму Мусофрановой Евы Михайловны - 

обучающейся муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Художественная школа народных промыслов «Артель», лауреата I степени III 

Международного  конкурса - фестиваля   «Созвездие Соловьиного края»,  лауреата I степени 

конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках Международного фестиваля детско-

молодежного творчества   «Кубок Белоруссии по художественному творчеству «Ассамблея 

искусств», лауреата II степени Международного  конкурса - фестиваля  «Шаг к мечте»; 

-Новикову Светлану Ивановну и Новикова Владимира Анатольевича - родителей 

Новиковой Евы Владимировны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель»,  обладателя  Гран - при III Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие 

Соловьиного края», лауреата I степени Международного  конкурса - фестиваля  «Шаг к 

мечте», лауреата I степени конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках 

Международного фестиваля детско-молодежного творчества   «Кубок Белоруссии по 

художественному творчеству «Ассамблея искусств»; 

-Пученкова Сергея Николаевича - папу Пученковой Ульяны Сергеевны - 

обучающейся муниципального  

образовательного учреждения дополнительного образования «Художественная школа 

народных промыслов «Артель», лауреата I степени III Международного  конкурса - 

фестиваля  «Созвездие Соловьиного края»,   лауреата I степени IV Международного  

конкурса - фестиваля  «Созвездие Соловьиного края», лауреата III степени Областного 

конкурса юного художника «Мой восход»; 

-Рышкову Светлану Ивановну и Рышкова Евгения Юрьевича - родителей Рышковой 

Анастасии Евгеньевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов «Артель»,  

обладателя Гран - при ХIV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Святогорья», 

лауреата I степени конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках Международного 

фестиваля детско-молодежного творчества и педагогических инноваций «Кубок России по 

художественному творчеству «Ассамблея искусств», лауреата  I степени Международного 

конкурса-фестиваля «Аллея славы»; 

-Самойлову Татьяну Евгеньевну и Неволина Владимира Владимировича -  родителей 

Самойлова Артёма Владимировича - обучающегося муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель»,  лауреата I степени IV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие 

Соловьиного края», лауреата I степени Международного конкурса - фестиваля «Аллея 

славы»,  лауреата II степени конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках 

Международного фестиваля детско-молодежного творчества   «Кубок Белоруссии по 

художественному творчеству «Ассамблея искусств»; 

-Селезневу Татьяну Васильевну и Селезнева Андрея Вадимовича - родителей 

Селезнёвой  Дианы  Андреевны  - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель», обладателя Гран - при IV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие 

Соловьиного края», обладателя Гран - при  III Зонального конкурса декоративно-

прикладного искусства «Творческая мастерская», лауреата I степени Международного 

конкурса - фестиваля «Шаг к мечте»; 

-Березовскую Ирину Анатольевну - маму Солодниковой  Валерии  Максимовны - 

обучающейся муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Художественная школа народных промыслов «Артель», лауреата I степени IV 

Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Соловьиного края», дважды лауреата  I 

степени Международного конкурса - фестиваля «Аллея славы»; 

-Жукову Елену Борисовну и Терешкова Александра Сергеевича - родителей 

Терешкова Сергея Александровича - обучающегося муниципального образовательного 



 11 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель», лауреата I степени конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках 

Международного фестиваля детско-молодежного творчества и педагогических инноваций 

«Кубок России по художественному творчеству «Ассамблея искусств»,  лауреата I степени 

III Международного  конкурса - фестиваля   «Созвездие Соловьиного края»,  лауреата I 

степени конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках Международного фестиваля 

детско-молодежного творчества   «Кубок Белоруссии по художественному творчеству 

«Ассамблея искусств»; 

-Хамидову Светлану Викторовну и Хамидова Ильбариса Исмагиловича - родителей 

Хамидова  Тимура Ильбарисовича - обучающемуся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель», лауреата I степени Международного  конкурса - фестиваля  «Шаг к мечте», 

лауреата I степени IV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Соловьиного 

края»,  лауреата II степени VII  Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества  

«Открытое сердце»; 

-Чепелеву Наталью Ивановну и Чепелева Юрия Александровича - родителей 

Чепелевой  Софьи Юрьевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов «Артель», 

обладателя Гран-при  ХIV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Святогорья», 

лауреата I степени Международного  конкурса - фестиваля  «Шаг к мечте», лауреата I 

степени конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках Международного фестиваля 

детско-молодежного творчества   «Кубок Белоруссии по художественному творчеству 

«Ассамблея искусств»; 

-Чеусову Елену Ивановну и Чеусова Алексея Анатольевича - родителей Чеусовой 

Софьи Алексеевны - обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов «Артель», 

лауреата I степени Международного  конкурса - фестиваля  «Шаг к мечте», лауреата I 

степени «Кубок России по художественному творчеству «Ассамблея искусств», лауреата I 

степени IV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Соловьиного края»;  

-Шевченко Наталью Сергеевну и Шевченко Евгения Евгеньевича - родителей 

Шевченко Виктории Евгеньевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель»,  лауреата I степени Международного  конкурса - фестиваля  «Шаг к мечте», 

лауреата I степени ХIV Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Святогорья», 

лауреата I степени Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества  «Открытое 

сердце»; 

-Шеховцову Алину Андреевну и Шеховцова Евгения Васильевича - родителей  

Шеховцовой  Олеси Евгеньевны - обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа народных промыслов 

«Артель», лауреата I степени конкурса декоративно-прикладного искусства в рамках 

Международного фестиваля детско-молодежного творчества   «Кубок Белоруссии по 

художественному творчеству «Ассамблея искусств», лауреата I степени ХIV 

Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Святогорья», лауреата II степени III 

Международного  конкурса - фестиваля  «Созвездие Соловьиного края». 

 2. Рекомендовать начальнику Управления культуры администрации города 

Железногорска Рогозянской Т.В. приобрести букеты цветов указанным выше награжденным 

согласно положению  о Благодарности главы города Железногорска. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Исполняющий обязанности 



 12 

главы города Железногорска                                                           Д.Г. Горфинкель    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Давлетшина Л. В. 

4-24-80 


